
 

 
 
 

 
 

 
 
 

   
   

 

Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Duben 2016                  Kwiecień 2016 

 

BIERFEST – PIVNÍ SLAVNOSTI NÝDEK 2016 

Letos vystoupí Moravanka, Legendy se vrací a JELEN 

 
Letošní bierfest se 

uskuteční 16. 7. 2016 od 15.00 

hodin a kromě výběru minimálně 
15 druhů piv a domácích specialit 
je připraven pestrý program. 

Pro ty, kteří mají rádi 
dechovku, máme připravenou 

opravdovou hudební lahůdku. Je 
to vyystoupení originální dechové 
kapely MORAVANKA pod 

vedením Jana Slabáka. Jsme rádi, 
že tato slavná kapela, která se 

svými vystoupeními jezdí po 
celém světě, zavítá i k nám do 
Nýdku. Vystoupení začíná v 

15.00 hodin a všechny srdečně 
zveme. 

Od 18.00 hodin bude 
následovat vystoupení skupiny 
„Legendy se vrací“, která zahraje 

nestárnoucí hity světových kapel a 
určitě pobaví všechny věkové 

skupiny. 
Hlavní hvězdou večera 

pak bude skupina JELEN, která 

získala v roce 2014 cenu Anděl za 
objev roku. Její hity Magdalena, 

Co bylo dál, Jelen a další budou 
zárukou skvělého zážitku pro 

fandy této skupiny a dobré zábavy 
pro všechny ostatní. 

Věříme, že vás 
připravovaný program potěší a 
přijdete se pobavit na náměstí do 

Nýdku. Bierfest v Nýdku je již 
tradiční akce a letošní rok se koná 

po sedmnácté. 

 

 

UPOMÍNKA - MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ

Upozorňujeme majitelé psů, že 

téměř polovina z nich nesplnila 
svou povinnost a nezaplatila místní 
poplatek ze psů za rok 2016, jehož 

splatnost uplynula 31.03.2016. 

VYZÝVÁME tímto všechny, kteří 
poplatek nezaplatili ve výše 

uvedeném termínu, aby tak učinili 

nejpozději do 11.05.2016. Po 
tomto termínu bude poplatek v 
souladu se zákonem č. 565/1990 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
vyměřen platebním výměrem na 

následně vymáhán exekucí.

.

 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD - Studenti 

Upozorňujeme poplatníky, 
kteří chtějí uplatnit 50 % úlevu na 

poplatku za komunální odpad pro 
žáky a studenty, že v souladu s Čl. 
6 bod 3), odst. b) se tato úleva 

poskytuje žákům a studentům 
ubytovaným po dobu studia na 

ubytovně (rovněž internáty, VŠ 
koleje, hotelové domy apod.). 

Žáci či studenti, kteří 
studují ve vzdálenějších městech 

(Olomouc, Brno, Praha), mohou 
dokládat pouze potvrzení o studiu, 
avšak ti, u nichž je předpoklad, že 

 

Malá statistika obce 

Počet obyvatel k  

01. 01. 2016  2055 

Narození   30 

Úmrtí   31 

Přihlášeni k trvalému 

pobytu   63 

Odhlášeni z trvalého 
pobytu   40 

 

 



 

2 

mohou denně dojíždět do školy, 
dokládají potvrzení o studiu vč. 

potvrzení o ubytování na 
ubytovně, VŠ kolejích apod. 

Potvrzení musí být 
navazující, aby byla poskytnuta 

sleva z celého kalendářního roku. 

V případě nástupu do školy, či 
ukončení studia, bude tato sleva 

poskytnuta poměrnou části za 
dobu, vyplývající z předloženého 
potvrzení. Sleva se poskytuje i za 

období prázdnin mezi dvěma na 
sebe navazujícími školními 

(akademickými) roky. 

Pro úlevu na celý rok 2016 
musí být doloženo potvrzení za 

školní rok 2015/2016 a do konce 
října 2016 pak potvrzení na rok 
2016/2017. 

 

 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD – Pobyt v zahraničí 
 

Nárok na osvobození od 
poplatku má osoba, která 

prokazatelně pobývala mimo 
území České republiky po dobu 6 a 
více měsíců v jednom kalendářním 

roce (pracovní pobyt, studijní 
pobyt apod), a to po dobu, kdy v 

zahraničí pobývala. Tento svůj 
pobyt v zahraničí musí doložit 
potvrzením ze zahraničí (pracovní 

smlouva, smlouva o pracovním 
povolení, smlouva o ubytování). 

Místo těchto dokladů lze předložit 
i potvrzení ze zdravotní 

pojišťovny, že daná osoba je 
odhlášena ze zdravotního pojištění 
z důvodu pobytu v zahraničí. Obě 

tato potvrzení se dokládají vždy 
zpětně. Tzn., že poplatník musí do 

konce února 2017 předložit 
potvrzení za rok 2016 a teprve pak 
lze v roce 2017 poskytnout 

osvobození za rok 2016. 

Upozorňujeme, že v 
souladu s § 76, bod 2 zákona č. 

280/2009 Sb., daňový řád, 
písemnosti vyhotovené v jiném než 
českém jazyce, musí být 

předloženy v originálním znění a 
současně v překladu do jazyka 

českého, pokud správce 
neprohlásí, že takový překlad 
nevyžaduje. 
 
 
 

OČKOVÁNÍ PSŮ V OBCI  NÝDEK 

Oznamujeme všem chovatelům psů, že mohou využít 
povinné očkování proti vzteklině, které se bude konat 
na níže uvedených místech v pátek 29. dubna 2016. 

09.00 Nýdečanka 

09.30 budova hasičské zbrojnice v Nýdku 

10.00 Gora – u obč. Konderly č.p. 24 

10.30 Střelmá – chata Karla 

11.00 Hluchová – u obč. Madzie č.p. 174

Podle zákona o veterinární péči č. 166/1999 Sb. je 
majitel povinen nechat vakcinovat psa staršího 3 
měsíce 1 x ročně.  

Očkování bude hrazeno 

majitelem psa částkou 150,- Kč 
na místě. 

Bližší informace podá MVDr. 

Wawreczka Česlav – tel. 602731590 

Standardy kvality sociálně právní 
ochrany dětí pro obec Nýdek 

Obec Nýdek na základě novely zákona č. 

359/1999 Sb. o sociálně právní ochraně dětí 
vypracovala standardy kvality sociálně právní 
ochrany dětí pro obec Nýdek. Tyto standardy 

zastupitelstvo obce Nýdek vzalo na vědomí na 
svém zasedání dne 30. března 2016 a jsou 

vyvěšeny na webových stránkách obce. 
Obsahem tohoto dokumentu je vymezení 
základního okruhu sociální práce s klientem, 



 

3 

personální, organizační a technicko-provozní zajištění tohoto výkonu. Jedná se o obecné zásady, jakým 
způsobem se mají přijímat podněty a následně vyřizovat případy, kdy jsou porušována práva dětí – zanedbávání 

povinné rodičovské péče, či dokonce týrání dětí. Pokud byste byli svědky těchto skutečností, nebojte se to 
oznámit, můžete i anonymně. 

Nydecki drzewiónki 
 
Mómy ich w dziedzinie eszcze cosi 
przes  pindziesiónt. W nich se rodzili, 
żyli i umiyrali nasi przodkowie. Óny 
sóm typowym elementym tutejszej 
architektury ludowej. Nasze stare 
nydecki drzewiónki!  Ponikiere se 
eszcze całkym fajnie dziyrżóm na 
górskich polanach, opatrowane przez 
nowych właścicieli – lufciorzy. 
Nikiere schowane pomiyndzy tymi 
naszymi murowanymi sztokowcami 
słóżóm eszcze jako gospodarski 
budynki czy taki se „drugi“ chałpy. A 
ponikiere już pumalutku umiyrajóm. 
Sóm óny dlo nas tym, czym dlo Pragi  
Hradčany, dlo Krakowa Wawel czy 
dlo Paryża Louvre. I tóż by my se ich 
mieli wszymać, chrónić ich, 
sprawować i chwolić se nimi! A tam, 
kaj uż je nieskoro, to ich aspoń  
zdokumentować na pamióntke tego, 
jako to było. 
Tymu też my do Nydku pozwali 
przednigo fachowca na drzewianóm 
architekture ludowóm PhDr. Jiřího 
Langera, CSc., byłego pracownika 
Valašského muzea v přírodě, kiery 
tworził ekspozycje archtektury 
ludowej nie jyny w skansenie 
Rożnowskim, ale też w Zubercu czy 
Vychylovce na Słowiokach a kiery w 
jednej ze swoich ksiónżek napisoł o 
architekturze ludowej oto tak: 

„Staré roubené chalupy vzbuzují 
svátečnost úcty k individualitě 

člověka tvůrce, úcty k jeho citu a 

umu. Ale jejich atmosféra nám 

může prozradit mnohem více. Je 

totiž vytvářena množstvím 

drobností, které někdo někdy 

potřeboval právě takové a právě na 

tomto určitém místě, aby přežil, aby 
vychoval další generaci svých 

potomků, uzavřel a dovršil svůj 

životní cyklus skládající se z cyklů 

ročních, každodenních i svátečních. 

Každý z nich měl svůj řád a své 

zákonitosti. Nezastavujme se tedy 

při pouhém vnímání estetických 
hodenot architektury, ale využijme 

lidových staveb jako prostředku 

k poznání člověka minulosti, jeho 

potřeb, možností a omezení 

společenskými podmínkami. Vždyť 

právě tyto předpoklady vytvářely 

východiska našeho životního 

zápasu, položily základy naší 
kultury a kulturnosti.“  
Dr Langer u nas pobywoł w dniach 
18-20.6.2015. W Dómu PZKO 
wygłosił wykład nie jyny o ludowej 
architekturze, ale aji o historii tych 
terenów. Potym my pojeździli po 
Nydku i pooglóndali ponikiere 
drzewiónki a ón se to wyfocił, 
namalowoł, tam kaj było trzeba aji 
pomierzoł i na podstawie tego spisoł 
swoje spostrzeżynia i uwagi ku 
poszczególnym chałpóm. 
Naprzikład jednóm z dzewiónek na 
Soszowie opisoł tak:  
 Nýdek č. 90 – Velký Sošov, dolní 

polana-východní okraj 800 m n.m. 

Dům je orientovaný okapovou 

stranou k přístupové stoupající 

lesní cestě vedoucí od státní hranice 

a je obklopen starými lípami. 

Hlavní světnice směřuje ze svahu 

k severu a boční obytná komora 
vedle ní k cestě (stěna mezi nimi je 

ve štítové stěně čepovaná do 

sloupku podobně jako i v zadní 
části), průchodní síň má zadní (k 

cestě a lesnímu svahu) vstup při 

srubu hlavní jizby (s podivným 

netradičním  

obložením zřejmě rozšířených 

dveří), druhý vstup z pavlačovitého 

deskami krytého (s okny) ochozu je 
uprostřed stěny síně. V zadní části 

je také světnice na straně pavlače a 

boční obytná komora u cesty. 

Pavlač nad vysokou podezdívkou 

stojí na dřevěných kůlech, v 

zadním rohu má záchod. Komín na 

hřebenu střechy je široký, tradiční. 
Stěny jsou roubeny ze silných 

netesaných trámů podélně půlených 

i plných. Okna mají větší formát 

než původní a novější 

dvojtabulovitou konstrukci. 

   Obydlí stojí na okraji lesa a 

pastvin nad svahem terénního 
zářezu s  potůčkem vycházejícím 

z výše v louce položeného pramene. 

Celé prostředí je zřejmě i botanicky 

cenné (vlčí bob, vstavač, vemeník, 

pryskyřních, kapradiny) uzavřené 

pásem křovin černého bezu, 

mladých javorů a vrbin. 
Závěr: Dům a jeho prostředí je 

velmi hodnotným celkem! 

Doporučuji dohodnout s  majitelem, 

aby nedocházelo k nevhodným 

úpravám jak stavby, tak přírodního 

prostředí.  
 
 
LIDOVÁ ARCHITEKTURA 

V NÝDKU 
Průzkum 18.-20. června 2015 
Jiří Langer 
(Na základě průzkumů konaných 
hlavně v letech 1971-1973 opírajících 
se o orientační pozorování v letech 
1958, 1959 a také o archivní materiál 
Státních archivů v Opavě a v Brně 
studovaný ke kandidátské práci z r. 
1982.) 
Znaky tradice 18. stol.:  
Půdorys: dýmná jizba pro spaní 
hospodáře a hospodyně na lůžku, 
výměnkářů a synů hospodáře na 
lavicích a ostatních členů rodiny na 
zemi, nemocných dočasně na peci, 
jizba sloužila pro všechny domácí 

Nydek  90 (rys.-J.Langer) 
 



 

4 

práce zejména přípravu pokrmů a 
stolování, často i pro domáckou 
výrobu zejména předení a tkaní 
plátna; obytná komora sloužila pro 
rodinu podruhů, neboť na robotní 
práce v selské usedlosti jedna rodina 
nestačila (6 dnů v týdnu se dvěma 
potahy na dominikální půdě), po 
válkách 17. stol. při nedostatku 
poddaných totiž panství pusté 
usedlosti osazovalo rolníky násilně a 
tím se stávali nezakoupenými 
poddanými s většími povinnostmi než 
měly staré rody zakoupených 
poddaných.  
   Průchodní síň byla úzká, jen 
částečně zaklopená stropem a často 
bývala zakouřená; v zadní části byly 
obvykle skladovací komory, u 
sociálně slabších usedlostí i chlév a 
místnost pro bydlení rodiny 
nájemníků živících se služební prací. 
   Jakmile nezakoupení poddaní 
poznali sociální výhody v životě 
pasekářů (nepatrnou zatíženost 
robotní prací), mnohé rodiny 
opouštěly své selské usedlosti, aby 
začínaly odznovu kultivovat lesní 
půdu v horách a zakládat tak 
pasekářská hospodářství. Tam se 
začínaly (od 2. pol. 17. stol.) stavět 
nejprve malé domy s jizbou, síní a 
chlévem, ale postupně je 
zdokonalovali až dospěli ke stejné 
formě obydlí a hospodářských 
objektů, jaké se stavěly v údolních 
selských usedlostech na lepší půdě. 
Až Těšínské komorní panství začalo 
rozvíjet podnikání v nezemědělské 
výrobě, převádělo poddanskou práci 
na peněžní dávky. To vedlo 
k prudkému rozvoji domácké výroby 
poddaných zejména v plátenictví. 
Potřeba světla při tkaní na více 
stavech v jizbě vedlo k řešení dvou 
oken i v okapové straně jizby.    
Konstrukce srubu: podélně půlené 
netesané trámy (pův. jedle), nárožní 
vázání stěnových trámů (přitesané) na 
vnitřní zámky jen prahový věnec 
většinou z plných trámů a vázaný na 
vnější zámky; stropní záklop původně 
tvořily půlkuláče na sraz.   
Střecha: polovalbová s podlomením, 
otvory oken vymezené tesanými 
trámy sloupků a nadpraží vsazenými 
čepem do parapety vystupující před 
úroveň sloupků (z tvrdšího dřeva), 
vstupní otvory formou portálu 
vsazeného do prahových trámů (u 

domových vchodů někde portály 
archivoltové, výjimečně i datované 
letopočtem); souběžně se vyskytovala 
forma střechy sedlové s podlomením 
(výjimečně s kabřincem) nejvíce 
rozšířená jižněji, na Hukvaldském 
panství a na Valašsku. Nelze 
odhadnout původnost rozšíření 
genetických variant vycházejících 
z konstrukce primární střechy 
valbové.  
Topeniště: Východiskem byla jistě 
dýmná pec s otevřeným ohništěm 
před jejím ústím (čelustěmi) geneticky 
související s výškou jizby (obvykle 
kolem tří metrů) stavěná na 
podroubeném základu vyloženém 
plochými kameny na kterém 
z potočního kamene její prostor 
zaklenuli, vzadu uzavřeli a vpředu 
vyzdili kolem polokruhového otvoru 
pro sázení chleba k pečení. Před tímto 
otvorem z roubeného podloží 
vystupovala rámová plocha pro 
ohniště s podkladem plochého 
kamene. Všechny části styku s ohněm 
a vnější plochy omazávali hlínou. Pec 
pro pečení vypalovali poleny, a to 
vytvořilo tolik dýmu, že lidé uvnitř i 
ve vysokých jizbách se museli 
pohybovat shrbení, neboť kouř 
vytvářel přes metr silnou vrstvu kouře 
pod stropem. Ta jen pomalu několik 
dní vycházela (vytékala) dveřmi a síní 
ven. Na Těšínsku se nedochovaly 
stopy po dýmných otvorech ve 
stěnách srubu, jaké v Evropě známe 
z alpských zemí.  
   Pec původně stavěli do srubu v rohu 
jizby protilehlého rohu dvou stěn 
s okny, ve kterém stával stůl 
s lavicemi. Provoz pece vyžadoval 
dva příčné trámy nad ohništěm, 
z nichž se zavěšoval kotel na vaření 
vody, mléka a jiných produktů. Stejné 
dvojice příčných trámů konstruovali 
ve stejné výši pod stropem u 
vstupních dveří a někde snad i 
v blízkosti štítové stěny. Na ty u dveří 
kladli obvykle dřevo k sušení, ale 
všeobecně měly funkci polic pro 
odkládání větších nádob a drobných 
předmětů buď zapichovaných do 
trámků anebo položených na několik 
destiček vytvářejících skutečnou 
polici.  
      Na takový základ stavební tradice 
působily inovace vynucené zejména 
sociálními podmínkami, neboť 
nejméně od poloviny 17. stol. 

důsledky třicetileté války v Čechách, 
Slezsku a Polsku a války uherské 
šlechty ze Sedmihradska využívající 
válek s Osmany (včetně vojsk polsko-
litevských táhnoucích k rozhodující 
bitvě u Vídně r. 1683) vyplodily 
veliké množství rodin bezdomovců 
hledajících možnosti usazení se na 
neosídlené půdě v horách, a to se 
dotýkalo i Těšínska. Pro mnohé 
rodiny bez půdy byly jediným 
zdrojem obživy chov ovcí a 
příležitostná nádenická práce. Proto 
lze předpokládat, že v té době 
v horách polsko-uhersko-slezsko-
moravských pomezí existovalo také 
mnoho obydlí dočasných 
prezentujících existenční provizorium 
s jizbou, síní s funkcí komory a 
košárem či pajtou.     
   Na českém území Těšínska se do r. 
1980 dochovalo poměrně mnoho 
datovaných domů z 18. století (21), 
nejstarší v Komorní Lhotce (č.d. 165) 
z r. 1724, má jen jizbu, síň a zadní 
jizbu pro druhou rodinu-podruhů.  

Inovace 19. stol. 
Inovace se týkaly především topenišť. 
Ta velmi dlouho (snad až do poslední 
třetiny 19. stol.) nesloužila k 
vyhřívání obytných místností 
v zimním mrazivém období. Ale 
z konstrukčního hlediska snadnější 
připojování stěn na korpus pece uvnitř 
domu umožnilo využití jejího tepla i 
v boční obytné komoře. Tam její 
boční stěna byla obnažená. Největší 
problémy vznikaly v důsledku tlaku 
státní správy na uplatňování 
protipožární legislativy. Protipožární 
zákon Marie Terezie z r. 1750 ukládal 
vrchnostem, aby se v poddanských 
domech stavěly komíny odvádějící 
dým z pecí a místo otevřených ohnišť 
uzavřená kamna. Vrchnosti tuto 
povinnost v horských oblastech zcela 
zanedbávaly. Až zákon Josefa II. z r. 
1786 tento dozor uložil krajským 
úřadům s povinností písemných 
protokolů o kontrole všech domů. Až 
když 6.5.1789 Těšín vyhořel, kontroly 
se zpřísnily. Před tímto požárem bylo 
v nížinné oblasti komorního panství 
47,9 % dýmných domů, a to 
především u nejchudobnějších vrstev 
domkářů. V horské oblasti byly zděné 
komíny zcela výjimkou, dokonce i ve 
městech bylo mnoho kurloků (v 
Jablunkově 74,7%, v Těšíně 16,6% a 
ve Frýdku 10,7 %. Na konci této 



 

5 

kampaně zůstalo v kraji 881 kurloků 
převážně na pasekách Jablunkovska. 
Po smrti Josefa II. r. 1790 se úřady 
přestaly starat o bezpečnost majetku 
poddaných, takže r. 1825 se zjistilo, 
že je v kraji kurloků už zase více - 
2263. Proto v některých horských 
polohách výjimečně přežívaly až do 
poloviny 20. století. Počty nepovažuji 
za úplně přesné, protože pochybuji, že 
by se úředníci krajského úřadu dostali 
na všechny horské paseky.  
ře   Zprvu se uvádělo, že roubené 
domy mají hodnotu 20-30 rýnských 
zl., zatímco náklady na stavbu 
kamenného komína činily 50-60 Rzl. 

Řešením byla stavba komína v 
průchodní síni, probourání otvoru 
v zadní stěně pece do komína, pod 
tímto otvorem otevřít do síně nolepu 
ohniště a zazdít čelustě v jizbě a tím 
se stala čistou bezdýmnou světnicí. 
Jakmile toto řešení začalo fungovat, 
tak se ve 20. století připojovala další 
topeniště: sporáková kamna v boční 
obytné komoře, stejná v zadní obytné 
komoře a vše s vývodem kouře 
plechovou rourou do síňového 
širokého komína ve kterém byl na 
půdě přístup do jeho prostoru 
s hambálky pro uzení. Od konce 19. 
stol. se i ve světnici stavěla zděná 

kamna s litinovou plotnou a vedle 
nich na těle pece trouba na pečení i 
kamnovec na ohřívání vody. 

 
 
Nydek 78 (rys.-J.Langer) 

 
 

Varování občanů před 

nebezpečím otravy 
kysličníkem uhelnatým 

 

Upozorňujeme občany, aby 
nezanedbávali pravidelné kontroly 
spotřebičů, revize komínů, 

neodbornou opravu spotřebičů a 
zateplování budov. 

Možností snížení rizika otravy 

kysličníkem uhelnatých 

z lokálních topidel a ohřívačů vody 

je nákup účinného detektorů úniků 

CO, které včas varují před 

nebezpečím otravy smrtícím 

plynem. 

ODBĚR VYSLOUŽILÝCH 
ELEKTROSPOTŘEBIČŮ A 

ELEKTROZAŘÍZENÍ 

Vysloužilé elektrospotřebiče a 

elektrozařízení z domácnosti i z 
kanceláře nepatří do 

komunálního odpadu. 

Můžete je odevzdat do sběrného 

dvora (za budovou OÚ) každou 

středu od 14.00-17.00 hod.   



 

 

6 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

7 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

8 

Blahopřejeme jubilantům  
 

50 LET 

Čmiel Rostislav 

Konderlová Janina 
Labaj Milan 

Sadowy Josef 
Marosz Rostislav 

 
60 LET 

Jelínková Věra 
Svider Radim 

Gajdzicová Miluše 
Troszoková Marta 

 
 

70 LET 

Labajová Helena 
Heczková Helena 

 
75 LET 

Milerski Adam 

 
Výše   jmenovaní  jubilanté  dali písemný souhlas se 

zveřejněním svého jména ve Zpravodaji.

Stolní tenis pro veřejnost 

 

 

Zájemci o stolní tenis si mohou zahrát každé úterý a 

pátek v době od 16.00 hodin do 18.00 hodin v budově 
„Zázemí pro sportovce“ v obci Nýdek. V sále jsou 

připraveny 4 kvalitní stoly, dají se zapůjčit i pálky a 
míčky – vše zdarma. 

Srdečně zveme 

 

Dlouhodobý turnaj v tenise 2016 

Místo konání: tenisový kurt za fotbalovým hřištěm 

Předpokládaný termín: červen až srpen 

Organizace turnaje: podle počtu přihlášených 

(pravděpodobně skupiny, ve kterých by se hrálo 
systémem každý s každým. Následně vítězové skupin o 

celkové prvenství) 

Startovné: částečně hrazené obcí Nýdek 

Přihlášky společně s telefonním číslem zasílejte do konce 

dubna na email: kamil.ryszka@seznam.cz 

Změna ve vedení TJ 

SOKOL Nýdek 

 

Na 11. zasedání Zastupitelstva 
obce Nýdek bylo předáno “Čestné 

uznání” Bc. Ladislavu Brancovi za 
dlouholetou práci ve vedení TJ 

SOKOL Nýdek, kde posledních 
deset let působil ve funkci 

předsedy. Poděkování patří za 
jeho nelehkou a obětavou práci, 

za rozvoj sportu v obci Nýdek 
vůbec, do dalších let přejeme 

hodně zdraví, úspěchů a 
optimismu. 

Novým předsedou Tělovýchovné 
jednoty SOKOL Nýdek byl zvolen 

Ing. Radim Svider, rovněž přejeme 
hodně úspěchů ve vedení TJ. 
 


